[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大三次会议第367号提案的协办意见

市应急管理局：
俞黎明代表在市十八届人大三次会议中提出《关于组建村级公益应急管理小分队的建议》提案已收悉。我中心对该提案进行了研究，现就有关问题答复如下：
针对农村汽车随意停放以及“三合一”场所消防隐患的问题，全市网格队伍在日常走访工作中对辖区的交通安全以及安全生产均进行常态化的排查。去年，中心积极联动市应急管理局、市消防救援大队动员全市网格队伍开展电动自行车消防隐患排查。同时，对“九小场所”进行消防隐患“地毯式”排摸，做到“事前培训、隐患上报、督办闭环”扎实筑牢安全生产隐患第一道防线，共累计上报消防安全、安全生产类事件84287件，同时，不断延伸网格管理触角，积极动员微网格中的志愿者、党员、退休干部等参与农村基层社会治理，定期组织微网格平安大巡防、消防隐患扫楼等。